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Din första modell

Det finns många olika modeller att köpa, men man bör tänka till på vilken som är den lämpligaste 
modellen att börja med. Jag antar att man flyger med en lärare i början, då lär man sig fortare och 
risken för skador blir minimal.

Ett bra val är ofta att köpa köpa en begagnad (och lämplig) modell av någon i flygklubben, 
diskutera detta men din lärare. Tyvärr hittar man inte alltid något i den egna klubben och måste då 
leta begagnat på andra ställen eller köpa nytt.

Nedan finns några förslag man kan leta efter. Valen är gjorda så att det inte inte skall vara för enkel 
modell som man tröttna på så fort man kan flyga och inte heller för svår. Den skall inte vara för 
liten så den blir vindkänslig och inte för stor då pris på både batteri och modell går upp. Tycker 
även högvingat med liten V profil, stora hjul fram med sporrhjul är en fördel.

Modeller kan oftast köpas i olika utförande så ha koll på vad du köper.

• PNF - ”Plug and fly” & PNP - ”Plug and play”
Innebär att batteri och mottagare saknas. Denna kan användas oavsett vad du har för radio 
utrustning. Detta kräver du köper en lämplig mottagare själv och tar hjälpa med att sätta upp
sändaren för modellen.

• BNF - ”Bind and fly”
Innebär att modellen har en monterad mottagare men batteri saknas. Riktar sig oftast till 
Spektrum ägare och kräver då en Spektrum sändare. Manualer berättar man skall göra för 
inställningar in i sändare. Modellerna kan använda för andra radio system också, men då 
måste man ta bort mottagaren och blir då som en PNF modell till ett lite högre pris.

• RTF - ”Ready to fly”
Brukar innebära komplett modell med batteri och mottagare men även sändare och enklare 
laddare. Tänk på att sändaren troligen inte kan återanvända för andra modeller. Laddare har 
troligen inte alla funktioner man behöver så även denna kommer troligen behöva ersättas 
längre fram. Inget jag rekommenderar.

• KIT
Detta är oftast bara modellen som ingår utan ”innehåll” samt att mer bygge kvarstår. Inget 
jag rekommenderar till en som är ny.
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En mycket bra, stabil, kvalitetsmodell som ofta används för skolflyg är.

En enklare men billigare är.

Om du kör Spektrum finns här några BNF för enklare setup med sändaren.
(Finns även i PNF utförande för icke Spektrum ägare)
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Övriga modeller.

Några av de listade modellerna finns även i en större variant. Kommer man över en sådan till bra 
pris fungerar det också men räkna med att batterierna kostar mer och eventuellt behövs även en 
kraftigare laddare för att hålla ned laddningstiden.

Några av modeller finns även i ”UMX” utförande som då är en mycket mindre version. Inget jag 
skulle rekommendera att flyga dubbelkommando med.

När du köpt en modell.
• Glöm inte att märka den med ditt Operatörs-ID innan första flygningen.
• Låt en som kan flyga (läraren) besiktiga, testflyga och trimma den.
• Kör sedan dubbelkommando, igen, men nu med din egen modell.
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Första laddaren

Det är smidigt att köpa en laddare som kan ladda två batteri samtidigt, ger mindre väntetid.

Till modellerna ovan som flyger på mindre batterier (3S och 4S) och med begränsad budget kan 
man köpa en mindre laddare.

Planerar man i framtiden köpa större modeller eller har kommit över en begagnad större modell 
som flyger på 6S batteri så räcker inte föregående. Nästa laddare en  mycket bra och modern 
laddare och man får mycket för pengarna även om det är ca dubbla priset mot T100.
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